
1 

 

OGGETTO: Approvazione del registro dei 
trattamenti in materia di privacy del 
Comune di Canazei. 
 
Delibera n. 133 dd. 30.08.2023    
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso e rilevato che: 
Il Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016 «relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale 
sulla protezione dei dati)» (di seguito 
RGPD), è in vigore dal 24 maggio 2016, e 
applicabile a partire dal 25 maggio 2018. 

 
L’art. 30 del GDPR – Regolamento 

Generale sulla Protezione dei Dati 
(UE/2016/679) prevede che ogni titolare del 
trattamento e, ove applicabile, il suo 
rappresentante tengono un registro delle 
attività di trattamento svolte sotto la propria 
responsabilità e che ogni responsabile del 
trattamento e, ove applicabile, il suo 
rappresentante tengono un registro di tutte 
le categorie di attività relative al trattamento 
svolte per conto di un titolare del 
trattamento, indicando altresì le informazioni 
minime che il registro deve contenere. Tali 
registri sono a disposizione dell’autorità di 
controllo per le verifiche che la stessa riterrà 
di fare. 

 
Il Comune di Canazei ha nominato in 

data 18.05.2018 Responsabile del 
Trattamento dei Dati personali ai sensi 
dell’art. 37 del GDPR – Regolamento 
Generale sulla Protezione dei Dati 
(UE/2016/679) il Consorzio dei Comuni 
Trentini nella persona del Dott. Gianni Festi. 

  
A seguito di incontri avvenuti presso la 

sede comunale nel 2018 è stato redatto il 
registro dei trattamenti e approvato con 
delibera della Giunta Comunale n. 83 del 
18.05.2018. Successivamente a tale 
delibera il registro dei trattamenti è stato 
aggiornato con successivi provvedimenti 
comunali. 

 
Ritenuto ora di approvare nuovamente il 

registro dei trattamenti a seguito di modifiche 
sia nell’organico e in alcuni applicativi in uso. 

 
Visto pertanto il registro dei trattamenti 

SE TRATA: Aproèr l register di tratamenc 
en cont de privacy del Comun de 
Cianacei.  
 
Delibera n. 133 dai 30.08.2023 
 

LA JONTA DE COMUN 
 

Dit dantfora e zertà che:  
L Regolament (UE) 2016/679 del 

Parlament European e del Consei dai 27 de 
oril del 2016 “che rejona del stravardament 
de la persones fisiches, avisa del tratament 
di dac personèi, estra che del 
sparpagnament no controlà de chisc dac e 
che tol jù la diretiva 95/46/CE (Regolament 
generèl per l stravardament di dac)” (dit 
RGPD), l’é en doura dai 24.05.2016 e l’à 
abù fazion dai 25.5.2018. 

 
L’art. 30 del GDPR – Regolament 

Generèl sul Stravardament di Dac 
(UE/2016/679) l perveit che ogne titolèr del 
tratament e, olache l’é pervedù, sie 
raprejentant, cogn tegnir sù n register de la 
ativitèdes de tratament metudes en esser 
sot sia responsabilità e che ogne 
responsàbol del tratament e, olache l’é 
pervedù, sie raprejentant, cogn tegnir sù n 
register de duta la  categorìes de atività che 
revèrda l tartament metudes en esser per 
cont de n titolèr del tratament, metan dant 
ence la informazions minimales che cogn 
aer l register. Chisc registres i é a la leta de 
la autoritèdes de control per la verifiches che 
chestes les peissa che sie de besegn fèr.  
 

L Comun de Cianacei l’à nominà, ai 
18.05.2018 l Consorzie di Comuns Trentins, 
e avisa l dr Gianni Festi, desche 
Responsàbol del Tratament di dac personèi 
aldò de l’art. 37 del GDPR – Regolament 
Generèl sul Stravardament di Dac 
(UE/2016/649).  

 
Aldò de scontrèdes, states te la senta de 

comun, l’é stat metù jù l register di tratamenc 
e l’è stat aproà con deliberazion de la Jonta 
Comunala n. 83 dai 18.5.2018. Do chesta 
deliberazion l register di tratamenc l è stat 
agiornà con de autres provedimenc de 
comun. 

 
 
Conscidrà de cogner aproèr l register di 

tratamenc aldò de mudamenc te l’organich e 
de valgun aplicatif en doura. 
 

Vedù donca l register di tratamenc en 



2 

 

in materia di privacy del Comune di Canazei 
di cui all’art. 30 del GDPR – Regolamento 
Generale sulla Protezione dei Dati 
(UE/2016/679) e ravvisata l’opportunità di 
approvare il medesimo ai fini del successivo 
invio al Responsabile del Trattamento dei 
Dati personali. 

 
Verificato che il registro dei trattamenti 

in materia di privacy del Comune di Canazei 
è un documento che rappresenta la struttura 
organizzativa del Comune di Canazei, 
evidenziando quanto richiesto dall’art. 30 del 
GDPR – Regolamento Generale sulla 
Protezione dei Dati (UE/2016/679). 

 
Ritenuta la propria competenza, in 

quanto trattasi di atto organizzativo-
programmatorio, ai sensi dell’art. 53 del 
Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige approvato 
con L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

 
Visto il Codice degli Enti Locali della 

Regione Autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

                

 Visto lo Statuto comunale. 
 

 Visto il parere di regolarità tecnico 
amministrativa espresso dal Segretario 
comunale ai sensi dell’art. 185 del Codice 
degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 
maggio 2018, n. 2. 

  

 Dato atto che la presente deliberazione 
non presenta profili di rilevanza contabile e 
non necessita pertanto l'espressione del 
parere di regolarità contabile di cui all’art. 
185 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 
 

Con unanimità di voti espressi per alzata 
di mano 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare il registro dei trattamenti in 

materia di privacy del Comune di Canazei, 
richiesto dall’art. 30 del GDPR – 
Regolamento Generale sulla Protezione 
dei Dati (UE/2016/679), dimesso in atti; 

 
 
2. Di inviare il registro dei trattamenti in 

materia di privacy del Comune di Canazei 

cont de privacy del Comun de Cianacei aldò 
de l’art. 30 del GDPR – Regolament Generèl 
per l Stravardament di Dac (UE/2016/679) e 
zertà l besegn de aproèr l medemo per 
poder dò ge l manèr al Responsàbol del 
Tratament di Dac personèi.  
 
 

Zertà che l register di tratamenc en cont 
de privacy del Comun de Cianacei l’é n 
document che raprejentea la strutura 
organistiva del Comun de Cianacei, 
sotrissan chel che domana l’art. 30 del 
GDPR – Regolament Generèl per l 
Stravardament di Dac (UE/2016/679).  
 

Zertà sia competenza, ajache se trata de 
n at de endrez – de program, aldò de l’art. 
53 del Codesc di Enc Locai de la Region 
Autonoma Trentin Sudtirol aproà co L.R. dai 
3 de mé del 2018, n. 2. 

 
 
Vedù l Codesc di Enc Locai de la Region 

Autonoma Trentin Sudtirol aproà co L.R. dai 
3 de mé del 2018, n.2. 
 

Vedù l Statut de comun.  
 

Vedù l parer de regolarità tecnich 
aministativa dat jù dal Secretèr de comun 
aldò de l’art. 185 del Codesc di Enc Locai de 
la Region Autonoma Trentin Sudtirol aproà 
co L.R. dai 3 de mé del 2018, n. 2. 
 
 

Dat at che chesta deliberazion no à relief 
dal pont de veduda di conts e che, donca, no 
fèsc de besegn del parer de regolarità di 
conts aldò de l’art. 185 del Codesc di ENc 
Locai de la Region Autonoma Trentin 
Sudtirol aproà co L.R. dai 3 de mé del 2018, 
n. 2. 
 

Con duta la stimes a una dates jù con la 
man uzèda 
 

D E L I B E R E A 
 
1. De aproèr l register di tratamenc en cont 

de privacy del Comun de Cianacei, 
domanà da l’art. 30 del GDPR – 
Regolament Generèl per l Stravardament 
di dac (UE/2016/679) registrà ti 
documenc;  
 

2. De ge fèr aer l register di tratamenc en 
cont de privacy del Comun de Cianacei al 
Responsàbol del Tratament di Dac 



3 

 

al Responsabile del Trattamento dei Dati 
personali già nominato nel Consorzio dei 
Comuni Trentini; 
 

3. Di dare atto, ai sensi dell’articolo 4 della 
Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 
23, che avverso il presente provvedimento 
sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) Opposizione alla Giunta comunale 
entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 183 c.5 del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige approvato con Legge 
Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso al Tribunale amministrativo 
regionale di Trento entro 60 giorni, ai 
sensi dell'articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 
2010, n. 104; 

c) Ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni, ai 
sensi dell'articolo 8 del D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 119. 

 

Personèi jà nominà tel Consorzie di 
Comuns Trentins. 

 
 

3. De dèr at, aldò de l’artìcol 4 de la Lege 
provinzièla dai 30 de november del 1992, 
n. 23, contra chest provediment se pel 
portèr dant chisc recorsc:  
a) oposizion a la Jonta de comun dant 

che sie fora l trat de temp de 
publicazion aldò de l’art. 185 c. 5 del 
COdesc di Enc Locai de la Region 
Trentin Sudtirol dai 03.05.2018, n. 2;  
 

b) recors al Tribunèl aministratif regionèl 
de Trent dant da 60 dis, aldò de l’art. 
29 del D.Lgs. dai 2 de messèl del 
2010, n. 104;  

c) recors straordenèr al President de la 
Republica dant de 120 dis, aldò de 
l’artìcol 8 del D.P.R. dai 24 de 
november del 1971 n. 199.   

 
 

 

 

 

 

 

 


